

Gmina Nowa Ruda
ul. Niepodległości 2
57 - 400 Nowa Ruda

Numer postępowania: ITOŚ.272.2.13.2023

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Gmina Nowa Ruda na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.) udziela odpowiedzi na pytania dotyczące wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, które wpłynęły do Zamawiającego w związku z prowadzonym postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn. **„Odbiór i zagospodarowanie odpadów z terenu Gminy Nowa Ruda w roku 2024”**.

Pytanie nr 1:

W rozdziale I pkt 8 ppkt 2.4 a wskazany jest warunek zdolności zawodowej definiowany w sposób: „Wykonawca na podstawie umowy z Gminą/Gminami odbierał/odbiera odpady komunalne z nieruchomości zamieszkałych w ilości co najmniej 3 000 Mg w ciągu 1 roku kalendarzowego i posiadał doświadczenie w odbiorze i zagospodarowaniu odpadów z terenu PSZOK. Prosimy o potwierdzenie, czy wykonawca powinien wykazać się doświadczeniem na podstawie 1 umowy?

- czy ilość odebranych odpadów 3 000 Mg w ciągu 1 roku kalendarzowego odnosi się do umowy realizowanej przez okres 12 m – cy, czy okres realizacji umowy może być krótszy przy zachowaniu minimalnej ilości odebranych odpadów wynoszących 3 tys. Mg?

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający wymaga, aby udokumentować odbiór odpadów komunalnych przez Wykonawcę z nieruchomości zamieszkałych w ilości co najmniej 3 000 Mg w ciągu jednego roku kalendarzowego. Wykonawca może okazać się dokumentami potwierdzającymi świadczenie usług na rzecz więcej niż jednej Gminy. Jeżeli okres świadczenia usług na rzecz danej Gminy był krótszy niż 12 miesięcy, a Wykonawca potwierdzi odbiór odpadów komunalnych w ilości co najmniej 3 000 Mg, to Zamawiający uzna warunek zdolności zawodowej za spełniony.

Pytanie nr 2:

W rozdziale I pkt 8 ppkt 2.4 b wskazany jest warunek zdolności technicznej polegający na dysponowaniu bazą magazynowo - transportową umożliwiającą czasowe magazynowanie poszczególnych rodzajów odpadów segregowanych odebranych w workach.

Prosimy o wyjaśnienie, czy warunek wskazany przez Zamawiającego dotyczy wszystkich selektywnie odbieranych odpadów czy tylko odbieranych w workach? W workach odbierany jest tylko papier, szkło i bioodpady.

Co zamawiający rozumie przez posiadanie możliwości czasowego magazynowania odpadów na bazie magazynowo – transportowej?

Odpowiedź nr 2:

Baza magazynowo – transportowa powinna spełniać wszystkie wymogi określone w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 13 stycznia 2013 r. w sprawie wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości (Dz. U. z 2013 r., poz. 122). Zgodnie z powyżej wskazanym rozporządzeniem Zamawiający wymaga, aby baza magazynowo – transportowa była wyposażona m. in. w miejsca do magazynowania selektywnie zebranych odpadów z grupy odpadów komunalnych, urządzenia do selektywnego gromadzenia odpadów komunalnych, a także w legalizowaną samochodową wagę najazdową. Wskazać należy, iż powyższe ma zastosowanie wyłącznie w przypadku, gdy Wykonawca na terenie bazy zamierza czasowo magazynować odpady przed ich transportem do miejsc przetwarzania. Jeżeli Wykonawca będzie magazynować odpady jest zobowiązany zapewnić wyposażenie umożliwiające czasowe magazynowanie wszystkich selektywnie zebranych odpadów komunalnych, a także do uzyskania zezwolenia w tym zakresie. Zgodnie z art. 3 ust. 1 pkt 5 lit. b ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1587 z późn. zm.) przez magazynowanie odpadów rozumie się tymczasowe magazynowanie odpadów przez prowadzącego zbieranie odpadów. Jednocześnie wskazać należy, iż zgodnie z art. 3 ust. 1 pkt 34 ww. ustawy zbieranie odpadów to gromadzenie odpadów przed ich transportem do miejsc przetwarzania, w tym wstępne sortowanie nieprowadzące do zasadniczej zmiany charakteru i składu odpadów i niepowodujące zmiany klasyfikacji odpadów oraz tymczasowe magazynowanie odpadów, o którym mowa w art. 3 ust. 1 pkt 5 lit. b.

Pytanie nr 3:

W załączniku nr 3 „Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia w pkt 4 ust. 1 litera b, ust. 2 litera c, ust 3 litera b, ust 4 litera b oraz ust 5 litera c został zawarty zapis wskazujący, iż odebrane odpady należy przetwarzać w sposób zapewniający osiągnięcie odpowiednich poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia odzysku innymi metodami. Osiągnięcie poziomu recyklingu na poziomie 45 % w roku 2024 jest niemożliwe do zrealizowania w kontekście wskazanej przez Zamawiającego struktury odbieranych

odpadów, gdzie udział odpadów zmieszanych w strumieniu wszystkich odpadów komunalnych wynosi 74%. Wnosimy o zmianę polegającą na uzupełnieniu obowiązku o zapis, iż wykonawca zobowiązany jest do osiągnięcia wymaganych poziomów recyklingu w sytuacji kiedy udział odpadów zmieszanych nie przekroczy 50% wszystkich odbieranych odpadów.

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. W pierwszej kolejności wskazać należy, iż biorąc pod uwagę szacowane przez zamawiającego do odbioru ilości odpadów komunalnych, odpady zmieszane stanowią 63% całego strumienia odpadów (łącznie z PSZOK). Drugą ważną kwestią jest fakt, iż corocznie na terenie Gminy Nowa Ruda zwiększa się ilość odebranych odpadów selektywnych, co jednocześnie prowadzi do zmniejszania ilości odpadów zmieszanych. Zamawiający w OPZ zastrzegł, iż „Wykonawcy nie przysługuje wobec Zamawiającego żadne roszczenie, jeżeli faktyczna ilość odebranych w okresie realizacji zamówienia odpadów komunalnych objętych przedmiotową usługą będzie mniejsza lub większa od ilości stanowiącej podstawę ustalenia kwoty wynagrodzenia Wykonawcy w ofercie” z uwagi na to, iż nie można przewidzieć faktycznej ilości odpadów komunalnych, która podlegać będzie odbiorowi. Ponadto Wykonawca ma bardzo duży wpływ na właściwą realizację obowiązków właścicieli nieruchomości dotyczących właściwej segregacji odpadów. Zgodnie bowiem z art. 6ka ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r., poz. 1469 z późn. zm.) Wykonawca informuje Wójta o nieprawidłowościach w segregacji odpadów, co skutkuje wydaniem decyzji administracyjnej wobec właściciela nieruchomości w sprawie zastosowania podwyższonej stawki za gospodarowanie odpadami, to zaś bez wątpienia bezpośrednio wpływa na poprawę segregacji odpadów. Ponadto Wykonawca jest odpowiedzialny za zagospodarowanie odpadów, co wiąże się z możliwościami chociażby doczyszczania odpadów czy też wysortowania poszczególnych frakcji odpadów ze strumienia odpadów zmieszanych. Zamawiający nie widzi zatem zasadności odstąpienia od wymogu osiągnięcia wymaganych poziomów recyklingu.

Pytanie nr 4:

Zgodnie z art., 6d ust. 4 pkt 5 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Wójt, burmistrz lub prezydent miasta w przypadku udzielenia zamówienia publicznego na odbieranie i zagospodarowanie odpadów zobowiązuje wykonawców do wskazania instalacji zagospodarowania odpadów w ofercie.

Ze względu na brak takich zapisów w dokumentach postępowania, wnosimy o wprowadzenie ich do dokumentów postępowania.

Odpowiedź nr 4:

Zamawiający informuje, iż w dniu 28.11.2023 r. na platformie zakupowej udostępniono informację o zmianie zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia obejmującą zmianę treści formularza ofertowego, uwzględniając wykaz Instalacji, do których Wykonawca zamierza dostarczać odpady pochodzące z terenu Gminy Nowa Ruda.

Zamawiający:

Zastępca Wójta


Anna Zawiślak